
Provincia di Terni  
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   

 
AREA: AREA AMMINISTRATIVA ECONOMICO FINANZIARIA 
SERVIZIO: Servizio affari generali, organi istituzionali, archivio, protocollo, attività ausiliarie 

Repertorio delle proposte di determinazioni dirigenziali n. ro 547 del 02/10/2023 

Oggetto: ELENCO SPECIALE AVVOCATI PATROCINATORI DELLA PROVINCIA DI TERNI - 
AGGIORNAMENTO AL 30/09/2023.

IL DIRETTORE

PREMESSO che: 
- con D.P. n. 8 del 17/02/2022 avente per oggetto: “Modifica direttiva in materia di affidamento 
incarichi legali.”, immediatamente eseguibile, è stato modificato l’art. 2, comma 2, del relativo 
Avviso sostituendo la parola “annuale” con “trimestrale”, al fine di rendere più dinamico e flessibile 
l’aggiornamento dell’elenco speciale degli avvocati patrocinatori della Provincia di Terni;
- il suddetto elenco è stato aggiornato con det. dir. n. 149/2023;  
- successivamente a detto aggiornamento è pervenuta n. 1 domanda e la fase di esame ha avuto esito 
positivo, per cui si può procedere all’iscrizione;   

Dato atto che il procedimento amministrativo che si conclude con il presente provvedimento è stato 
attivato d’ufficio in data 02/10/2023 dal Responsabile dott.ssa Stefania Finocchio e dovrà 
concludersi nel termine di trenta giorni l’1/11/2023;

Dato atto altresì che la Responsabile del procedimento non versa in situazioni di incompatibilità o 
di conflitto di interessi con i destinatari dell’atto;

D E T E R M I N A

1.   di aggiornare, come da allegato alla presente determinazione quale parte integrante e 
sostanziale, l’elenco speciale degli avvocati patrocinatori della Provincia di Terni;

2.   di pubblicare l’elenco sul sito istituzionale dell’Ente.  
                

                       

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE 
Determinazione 523 del 02/10/2023 -  Documento firmato digitalmente da STEFANIA FINOCCHIO.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Provincia di Terni  
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   

 

                                                
                                                                  

ELENCO SPECIALE AVVOCATI PATROCINATORI della Provincia di Terni
Settembre 2023

N. COGNOME E NOME FORO DI APPARTENENZA
ABILITAZIONE 

MAGISTRATURE 
SUPERIORI

    1 ABBATI Francesca  TERNI    
    2 ACHILLI Marco  TERNI    SI
    3 ALLEGRETTI Roberta  TERNI
    4 AMATO Giuseppe  TORRE ANNUNZIATA  (NA)
    5 ANNIBALI Angelo  CIVITAVECCHIA  (RM)
    6 BARBERISI Antonio  TERNI
    7 BAZZICHI Andrea  LUCCA    SI
    8 BECECCO Patrizia  TERNI    SI
    9 BIAMONTE Alessandro  NAPOLI    SI
  10 BIGI Federica  TERNI
  11 BOSCIA Pier Luigi  TERNI    SI
  12 BOSIN Cristiano  ROMA                                                SI
  13 BOZZI Silvio                                   ROMA                      SI
  14 BRUTTI Francesca  TERNI    SI
  15 CALABRETTA Paolo  CATANIA    SI
  16 CALIENDO Antonio  AVELLINO
  17 CAPPELLA Federico  ROMA    SI
  18 CERRETI Roberto  ROMA    SI
  19 CORDUA Giovanna  CROTONE
  20 CORONELLA Giovanni  NAPOLI
  21 COSTANTINI Paola  TERNI
  22 CRISTINO Maria Grazia  FOGGIA    SI
  23 DE ANGELIS Antonio  TERNI    SI
  24 DE RITO Domenico  RIETI
  25 DI PASQUALE Domenico  TERNI
  26 di SIENA Domenico  SANTA MARIA CAPUA VETERE (CE)    SI
  27 DORE Giovanni  CAGLIARI    SI
  28 FERRETTI Alessandro  TERNI

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE 
Determinazione 523 del 02/10/2023 -  Documento firmato digitalmente da STEFANIA FINOCCHIO.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Provincia di Terni  
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   

 
  29 FLAMINI Michela  TERNI
  30 GAVIGLIO Francesca  TERNI
  31 GRIFONI Raquel Justine  ROMA
  32 GRIMANI Federica  TERNI    SI
  33 LOVISE Cristina  TERNI
  34 MANZARI Antonio  BARI    SI
  35 MASCOLO Giovanna  NOCERA INFERIORE  (SA)
  36 MONACO Pasquale Lucio  SANTA MARIA CAPUA VETERE (CE)    SI
  37 NISELLI Alessandra  TERNI
  38 OREFICE Andrea  NAPOLI    SI
  39 ORLANDO Marco  ROMA    SI
  40 PALATUCCI Pierfrancesco  ROMA    SI
  41 PARCA Laura  TERNI
  42 PELLEGRINO Massimo  TORRE ANNUNZIATA  (NA)
  43 PERUGINI Mario  MACERATA
  44 PILERI Paolo  TERNI
  45 PISANTI Amedeo  NAPOLI    SI
  46 PITONI Romina  TERNI    SI
  47 PITRUZZELLA Domenico  PALERMO
  48 PROIETTI Daniele  TERNI
  49 RUFFINI Andrea  ROMA
  50 SABBIA Filippo  PALERMO    SI
  51 SALUSTRI Andrea  ROMA    SI
  52 SALVATI Paolo  TERNI
  53 SCIARRA Ilaria  TERNI
  54 SENATORE Antonio  ROMA
  55 SEVERI Stefania  TERNI
  56 SINATRA Giuseppe  TERNI    SI
  57 STELLA RICHTER Elena  ROMA    SI
  58 STELLA RICHTER Paolo  ROMA    SI
  59  TARTAGLIA Furio  ROMA    SI
  60 TARTAGLIA Michela  ROMA
  61 TOMASSINI Sandro  TERNI    SI
  62 TOTO Fabio  PALERMO
  63 TRIASSI Antonella  TERNI
  64 VECCHIONE Leonardo  ROMA
  65 VIOLA Carlo  TERNI    SI
  66 ZARRELLA Antonio  NOCERA INFERIORE (SA)
  67 ZERBINI Lorenzo  TERNI

IL DIRETTORE

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE 
Determinazione 523 del 02/10/2023 -  Documento firmato digitalmente da STEFANIA FINOCCHIO.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Provincia di Terni  
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   

 
FINOCCHIO STEFANIA

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE 
Determinazione 523 del 02/10/2023 -  Documento firmato digitalmente da STEFANIA FINOCCHIO.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


